Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Оленевская средняя школа имени Моцаря Даниила Андреевича»
 муниципального образования Черноморский район Республики Крым
(МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»)
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025                                                                                                                                  № 06

Об организации горячего питания
для обучающихся  1-4 классов
в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»
Руководствуясь СанПиН 2.3./2.4 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» утвержденными постановлением главного государственного врача Российской Федерации от  27.10.2020 № 32, в соответствии с постановлениями администрации Черноморского района Республики Крым от  21 ноября  2022 года № 1263 «О предоставлении мер поддержки детям  участников СВО» и 23.12.2024 года №1649 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Черноморский район Республики Крым», в  целях совершенствования и улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Со 13.01.2025 г.  по 23.05.2025 г. обеспечить бесплатным горячим питанием детей, 1-4 классов:
- завтрак – 49 обучающихся;    - обед – 12 обучающихся.
- обед, за счет родительских средств – 9 обучающихся.
1. Утвердить списки детей 1-4 классов (Приложение 1).
1. Утвердить списки детей 1-4 классов, отнесенных к льготной категории  (Приложение 2).
1. Утвердить списки детей 1-4 классов, питающихся за счет родительских средств (Приложение 3).
1. Классным руководителям:
· пропагандировать  преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди обучающихся класса и родителей;
· обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;
· ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса;
·  вести учет питающихся через личный кабинет учителя в системе «Цифровая среда»;
· обеспечить организованное посещение столовой учащихся в сопровождении учителя;
· не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде;
· не допускать вход в обеденный зал учащихся с распущенными волосами;
· назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после приема ими пищи, за соблюдением дисциплины и социальной дистанции.
1. Главному бухгалтеру:
- контролировать  расходование  денежных средств на организацию питания обучающихся;
- своевременно производить расчеты с поставщиками.
5. Кладовщику Данилевской И.Н.:
- оформлять документы по организации питания в соответствии с установленными требованиями.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пирогова И.Ю.

Директор МБОУ                                                                                                      	А.М. Дейлид

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Дата
	ФИО
	Должность
	Подпись

	1.

	Пирогова И.Ю.
	заместитель директора по ВР

	1.

	Кайданенко Е.
	главный бухгалтер

	1.

	Данилевская И.Н.
	кладовщик

	1.

	Смоляк К.В.
	классный руководитель 1 класса

	1.

	Бабич И.И.
	классный руководитель 2 класса

	1.

	Шевченко А.Н
	классный руководитель 3 класса

	1.

	Бойко Л.Г.
	классный руководитель 4 класса

Приложение №1
к приказу №___
 от ___________
С П И С К И
обучающихся  1-4 классов   ЗАВТРАК
в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»
1 класс
	№
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Араптанов Артем Алексеевич
	06.05.2016

	2.
	Бабак Илья Романович
	01.05.2017

	3.
	Деркач София Сергеевна
	27.08.2017

	4.
	Каменских Александр Антонович
	12.01.2017

	5.
	Коровкин Артем Александрович
	28.10.2017

	6.
	Малай Ева Дмитриевна
	31.07.2017

	7.
	Малиновский Александр Денисович
	14.12.2017

	8.
	Шацкая Елизавета Кирилловна
	03.10.2017

	9.
	Шишканов Александр Евгеньевич
	21.11.2017

	10.
	Щербаков Владислав Викторович
	30.11.2016

	11.
	Филатова Елизавета Игоревна
	31.03.2017

2 класс
	№
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Вихарев Михаил Михайлович
	28.08.2016

	2.
	Жученко Богдан Сергеевич
	04.07.2016

	3.
	Косухин Дмитрий Владиславович
	12.04.2016

	4.
	Кравченко Анна Максимовна
	12.08.2016

	5.
	Маевская Елизавета Максимовна
	28.12.2016

	6.
	Мелешко Вероника Дмитриевна
	09.06.2016

	7.
	Наговицина Арина Алексеевна
	18.04.2016

	8.
	Носова Регина Романовна
	09.01.2017

	9.
	Петриченко Полина Алексеевна
	12.06.2016

	10.
	Пирогов Андрей Алексеевич
	26.05.2016

	11.
	Подколзина Валерия Ивановна
	25.01.2016

	12.
	Скиба Артём Александрович
	18.05.2016

	13.
	Стенькина Анастасия Антоновна
	16.09.2016

	14.
	Тараненко Илья Сергеевич
	05.06.2016

3 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Брысова Милана Александровна
	18.02.2016

	2.
	Ганцева Виктория Юрьевна
	29.06.2015

	3.
	Геворкян Наринэ Кареновна
	27.08.2015

	4.
	Калатур Екатерина Александровна
	16.09.2015

	5.
	Кудланова Надежда Сергеевна
	28.03.2015

	6.
	Мельников Глеб Максимович
	25.11.2015

	7.
	Мещеряков Иван Сергеевич
	29.08.2014

	8.
	Рубцова София Алексеевна
	25.11.2015

	9.
	Сагателян Артур Артурович
	03.03.2016

	10.
	Шишкина Анна Сергеевна
	31.12.2015

4 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Калатур Ульяна Ивановна
	02.06.2014

	2.
	Кобзарь Николай Романович
	15.11.2014

	3.
	Котенко Варвара Алексеевна
	22.12.2014

	4.
	Кравченко Диана Игоревна
	30.12.2014

	5.
	Мельничук Елизавета Сергеевна
	26.11.2014

	6.
	Михайлин Алексей Евгеньевич
	09.01.2014

	7.
	Новикова Ева Евгеньевна
	13.05.2014

	8.
	Прадун Полина Сергеевна
	14.08.2014

	9.
	Славиковская Евгения Александровна
	03.10.2014

	10.
	Чекалин Глеб Романович
	01.09.2014

	11.
	Чижевский Ярослав Петрович
	05.06.2014

	12.
	Шацкий Фёдор Кириллович
	19.01.2015

	13.
	Шмелева Ника Эдуардовна
	03.07.2014

	14.
	Якушин Владислав Романович
	06.08.2014

	ИТОГО:
	49

Приложение №2
к приказу №____
 от ____________
С П И С ОК
Обучающихся  1-4 классов,  отнесенных к льготной категории
  в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»
ОБЕД
1 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения
	Льготная категория

	1.
	Араптанов Артем Алексеевич
	06.05.2016
	Ребенок-инвалид

	1.
	Малай Ева Дмитриевна
	31.07.2017
	ребенок из многодетной семьи

2 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения
	Льготная категория

	1
	Вихарев Михаил Михайлович
	28.08.2016
	ребенок из многодетной семьи

	3 класс

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения
	Льготная категория

	1.
	Геворкян Наринэ Кареновна
	27.08.2015
	ребенок из многодетной семьи

	2.
	Кудланова Надежда Сергеевна
	28.03.2015
	ребенок из многодетной семьи

	3.
	Мещеряков Иван Сергеевич
	29.08.2014
	ребенок с ОВЗ

	4.
	Рубцова София Алексеевна
	25.11.2015
	ребенок из многодетной семьи

	4 класс

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения
	Льготная категория

	1.
	Кравченко Диана Игоревна
	30.12.2014
	ребенок из многодетной семьи

	2.
	Мельничук Елизавета Сергеевна
	26.11.2014
	ребёнок, лишенный родительского попечения

	3.
	Славиковская Евгения Александровна
	03.10.2014
	ребенок-инвалид

	4.
	Чижевский Ярослав Петрович
	05.06.2014
	ребенок из многодетной семьи

	5.
	Якушин Владислав Романович
	06.08.2014
	ребенок из многодетной семьи

	ИТОГО:
	12 обучающихся

Приложение №3
к приказу №____
 от ___________
С П И С ОК
обучающихся  1-4 классов,  питающихся за счет родительских средств
  в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»
ОБЕД
2 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Мелешко Вероника Дмитриевна
	09.06.2016

	2.
	Пирогов Андрей Алексеевич
	26.05.2016

	3.
	Петриченко Полина Алексеевна
	12.06.2016

3 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Брысова Милана Александровна
	18.02.2016

	2.
	Калатур Екатерина Александровна
	16.09.2015

4 класс
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Дата рождения

	1.
	Кобзарь Николай Романович
	15.11.2014

	2.
	Котенко Варвара Алексеевна
	22.12.2014

	3.
	Прадун Полина Сергеевна
	14.08.2014

	4.
	Чекалин Глеб Романович
	01.09.2014

	ИТОГО:
	9